kemudian adanya keinginan pengurus yayasan PB.As’adiyah mendirikan lembaga

keuangan Islam pada Pondok Pesantren As’adiyah untuk mengembanhkan usaha

ekonomi syariah dalam rangka meningkatkan kesejahtraan umat pada umumnya dan

Pondok Pesantren As’adiyah pada khususnya.

Pada hari Ahad tanggal 19 Rabiul Awal 1422 H, bertepatan tanggal 10 juni 2001 M di

Sengkang, sebuah pertemuan menggagas tentang pembentukan BMT As’adiyah dengan

pendiri utama yayasan PB. As’adiyah ditambah 50 orang anggota pendiri.

Secara De facto (fakta) BMT As’adiyah lahir pada hari selasa tanggal 28 Agustus 2001,